
CONS. CIRC.LE              CITTA' DI TORINO          CONS. COM.LE 
Doc. n. 87/13 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N. 8 
"SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO" 

 
 
Il Consiglio di Circoscrizione n. 8 "San Salvario - Cavoretto Borgo Po", convocato nelle 
prescritte forme, in prima convocazione, per la seduta ordinaria di MERCOLEDI’ 16 
OTTOBRE 2013 ORE 17,00 presenti nella Sala Consiglio di Via Campana, 32 oltre al 
Presidente Mario Cornelio Levi i Consiglieri: 
 
 

ADDONISIO Marco DEMASI Andrea 
ARRIGOTTI Vittorio DI STEFANO Claudio 
AVIDANO Iole GARBIN Lucio 
BANI Marco GAUDIO Roberto 
BONAVITA Rocco MONTARULI Augusto 
BOVERO Mario PARMENTOLA Paola 
BRESCIANI Giovanni PAUTASSO Daniela 
BUFFETTI Germana PRONZATO Luciana 
COGATO BARALDO Mattia RIENTE Manuela 
CORRIERO Ivano SEPPILLI Ludovico Maria 
D’AMELIO Giovanni TASSONE Riccardo 
DEL CARLO Gabriele TOMMASI Cristiana 

 
 
 
In totale, con il Presidente Mario Cornelio Levi 25 Consiglieri. 
 
Con l'assistenza del Segretario Guido Gulino. 
 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
Il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno. 
 
 
 
C.8. PARERE: "REGOLAMENTO PER LA VARIAZIONE DELL'ALIQUOTA DI 
COMPARTECIPAZIONE DELL'ADDIZIONALE ALL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE 
PERSONE FISICHE. MODIFICA DELLA SOGLIA DI ESENZIONE. APPROVAZIONE".  
 
 
 
 



2013 04695/091 2 
 
 
 MECC. N. 2013 04695/091 
             Doc. n. 87/13 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8. PARERE: "REGOLAMENTO PER LA VARIAZIONE DELL'ALIQUOTA DI 
COMPARTECIPAZIONE DELL'ADDIZIONALE ALL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE 
PERSONE FISICHE. MODIFICA DELLA SOGLIA DI ESENZIONE. APPROVAZIONE".  
 
Il Presidente Mario Cornelio Levi di concerto con il Coordinatore della I Commissione Mattia 
Cogato Baraldo, riferisce:  
 
l’Assessore al Bilancio, ai Tributi, al Personale al Patrimonio ed al Decentramento con nota del 
26/09/2013 ns. prot. n. 7543 To 2.160.1 ha richiesto alla Circoscrizione proponente, ai sensi degli 
artt. 43 e 44 del Regolamento del Decentramento, il parere del Consiglio Circoscrizionale in 
merito alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. mecc. 2013 04154/013 avente per 
oggetto “Regolamento per la variazione dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale 
all’Imposta sul Reddito delle Persone Fisiche. Modifica della soglia di esenzione. Approvazione.” 
 
La proposta è stata illustrata e discussa in sede di I Commissione del 07/102013 nella quale si è 
ritenuta accoglibile la modifica indicata. 
 
Pertanto si propone di esprimere parere favorevole in merito alla proposta di deliberazione della 
Giunta Comunale al Consiglio Comunale n. mecc. 2013 04154/013 avente per oggetto 
“Regolamento per la variazione dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale all’Imposta 
sul Reddito delle persone Fisiche. Modifica della soglia di esenzione. Approvazione” 
 
Tutto ciò premesso 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 



2013 04695/091 3 
 
 
133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 
1996) il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione 
del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità;  
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, parere 
favorevole in merito alla  proposta di  deliberazione della Giunta Comunale n. mecc. 2013 
04154/013 avente per oggetto “Regolamento per la variazione dell’aliquota di compartecipazione 
dell’addizionale all’Imposta sul Reddito delle Persone Fisiche. Modifica della soglia di 
esenzione. Approvazione” 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del 
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri: AVIDANO-GARBIN-DEL CARLO. Accertato il 
risultato della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 22 
VOTANTI............................................. 20 
ASTENUTI...........................................   2 (Arrigotti, Di Stefano) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 15 
VOTI CONTRARI................................   5 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 15 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, parere 
favorevole in merito alla  proposta di  deliberazione della Giunta Comunale n. mecc. 2013 
04154/013 avente per oggetto “Regolamento per la variazione dell’aliquota di compartecipazione 
dell’addizionale all’Imposta sul Reddito delle Persone Fisiche. Modifica della soglia di 
esenzione. Approvazione”. 


